
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Angelo Robotto

norma dell’art. 11 della Legge Regionale del Piemonte 26/09/2016 n. 18 adotta il decreto 
di cui all’oggetto oltre indicato:

OGGETTO: SS  Comunicazione  istituzionale  -  assegnazione  personale  e 
conferimento incarico dirigenziale.

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 3

Decreto nr. 126 del 15/11/2022



IL DIRETTORE GENERALE

Con DDG n. 103 del 16.09.2022 ad oggetto “L.R. 19.10.2021 n. 25. Modifiche ed integrazioni del 
Regolamento di Organizzazione di Arpa Piemonte” è stata istituita in staff alla Direzione Generale 
la SS denominata “Comunicazione istituzionale” e con DDG n. 119 del 27.10.2022 sono state defi-
nite le declaratorie della suddetta struttura, modificando quelle attribuite alla SC “Sviluppo e coordi-
namento servizi, ICT e promozione ambientale”, razionalizzando tra le due strutture l’esercizio del-
la competenza relativa al tema della comunicazione.

In attuazione di quanto sopra ed al fine di consentire l’operatività della SS “Comunicazione istitu-
zionale” a decorrere dal 15.11.2022 occorre procedere alla diversa collocazione del personale del 
comparto attualmente in servizio provvedendo ad assegnare alla predetta struttura le dipendenti 
sotto elencate:

- Dott.ssa Marcella Luparia, collaboratore amministrativo professionale, titolare dell’incarico 
di funzione “comunicazione”, già collocato in staff alla Direzione Generale in seguito alla 
modifica  apportata  dal  DDG  n.  5  del  02.02.2022  all’allegato  1  del  DDG  n.126  del 
14.10.2021;

- Dott.ssa Sara Seghetti, collaboratore amministrativo professionale, assegnata precedente-
mente alla SC “Sviluppo e coordinamento servizi, ICT e promozione ambientale” 

Quanto all’individuazione del dirigente cui conferire l’incarico quinquennale di responsabile della 
SS “Comunicazione istituzionale”, con DDG n. 121 del 28.10.2022 è stato indetto l’avviso interno 
per il quale, nei termini previsti, è pervenuta esclusivamente l’istanza della Dott.ssa Loredana Lat-
tuca, dirigente di ruolo dell’Agenzia con attuale incarico professionale denominato “Rapporti di co-
municazione istituzionale”, così come risultante dal DDG n. 108 del 07.10.2022 ad oggetto “Atto di 
ricognizione degli incarichi dirigenziali assegnati a seguito di recenti assunzioni”.

La Dott.ssa Lattuca risulta in possesso dei requisiti richiesti dall’avviso e, tenuto conto dei criteri  
stabiliti dal CCIA 1998/2001 della dirigenza di Arpa Piemonte, recepito con DDG n. 144_2002, così 
come modificato dal DDG n. 117 del 20.11.2009, ad oggetto “Approvazione del documento sui cri-
teri per l’istituzione, l’affidamento, la conferma e la graduazione degli incarichi dirigenziali in Arpa 
Piemonte”, è possibile procedere al conferimento in capo alla medesima dell’incarico dirigenziale 
di durata quinquennale di responsabile della SS “Comunicazione istituzionale”.

Il trattamento economico è quello previsto dal vigente C.C.N.L. per il personale dirigente dell’Area 
delle Funzioni Locali che si applica al personale dirigente delle ARPA, per il profilo professionale 
posseduto, nonché quello previsto dagli accordi integrativi aziendali stipulati tra Arpa Piemonte e le 
OO.SS. delle aree della dirigenza.

Con riferimento alla graduazione dell’incarico di cui si tratta, si rinvia a quanto evidenziato nel DDG 
n. 121 del 28.10.2022 circa l’inserimento in 2° fascia.   

Tutto ciò premesso;

Visto il DDG n. n. 103 del 16.09.2022 ad oggetto “L.R. 19.10.2021 n. 25. Modifiche ed integrazioni 
del Regolamento di Organizzazione di Arpa Piemonte”

Visto il DDG n. 119 del 27.10.2022 ad oggetto: “Aggiornamento e riapprovazione delle declaratorie 
delle Strutture di Arpa Piemonte”

Visto il DDG n. 121 del 28.10.2022 ad oggetto: “Avviso per il conferimento dell’incarico dirigenziale 
della SS Comunicazione istituzionale” 

2 di 3



Preso atto del parere favorevole espresso nel merito dal Responsabile della competente Struttura 
Ufficio Contabilità in ordine alla regolarità contabile del presente atto; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Tecnico;

DECRETA

1. Di assegnare alla SS “Comunicazione istituzionale” con decorrenza dal 15.11.2022 il persona-
le individuato in premessa per dare piena operatività alla struttura istituita con DDG n. 103 del  
16.09.2022; 

2. Di  attribuire alla dott.ssa Loredana Lattuca,  Dirigente di  ruolo dell’Agenzia, l’incarico quin-
quennale  di  Responsabile  della  SS  “Comunicazione  istituzionale”,  con  decorrenza  dal 
15.11.2022 e fino al 14.11.2027;

3. Di dare atto che il trattamento economico da attribuire alla Dirigente di cui si tratta è quello 
previsto dal vigente C.C.N.L. per il personale dirigente dell’Area delle Funzioni Locali che si 
applica al personale dirigente delle ARPA, per il profilo professionale posseduto, nonché quel-
lo previsto dagli accordi integrativi aziendali stipulati tra Arpa Piemonte e le OO.SS. delle aree 
della dirigenza;

4. Di dare atto altresì che l'incarico è esclusivo ed è incompatibile con ogni altra attività profes-
sionale, nel rispetto della normativa vigente. In materia di incompatibilità, cumulo di impieghi e 
incarichi si applica l’art. 53 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. e gli articoli 60 e seguenti del testo 
unico approvato con decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3;

5. Di demandare al Direttore Amministrativo la sottoscrizione del contratto relativo all’incarico di 
cui trattasi da redigersi secondo lo schema allegato al DDG n. 121 del 28.10.2022;

6. Di precisare che agli oneri derivanti dal presente atto si provvede con gli stanziamenti dei per-
tinenti capitoli di spesa connessi al personale dipendente del bilancio per l’esercizio finanzia-
rio 2022: capitolo stipendi 11451; capitolo fondi 11530; capitolo oneri 11920; capitolo IRAP 
11901 - Missione 1 "Servizi istituzionali, generali e di gestione" - Programma 10 "Risorse uma-
ne";

7. Di demandare al Dipartimento Affari amministrativi e Personale i provvedimenti conseguenti 
all’adozione del presente decreto.

 Ing. Angelo Robotto

3 di 3


		2022-11-15T15:44:36+0100
	Angelo Robotto




